
Dirk Bergel, 
26.10.2010

Telekom Telekom Telekom Telekom O2 O2 O2 O2 O2 Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone Dirk Bergel,  
26.10.2010

dirk.bergel@mac.com Complete Mobil  
S

Complete Mobil  
M

Complete Mobil 
L

Complete Mobil 
XL

O2 o mit 
Handy-Surf-
Flatrate

O2 Blue 100 Flex O2 Blue 250 Flex O2 Blue 100 mit 
Handy

O2 Blue 250 mit 
Handy

Superflat 
Internet 
Wochenende

Superflat 
Internet 
Festnetz o. 
Mobil

Superflat 
Internet

Superflat 
Internet Allnet

dirk.bergel@mac.com

ab 03.11.2010 ab 03.11.2010 ab 03.11.2010 ab 03.11.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010 ab 27.10.2010

einmalig 49,00 € 49,00 € 49,00 € einmalig

monatlich 25,00 € 25,00 € 25,00 € monatlich

in 24 Mon. 600,00 € 600,00 € 600,00 € in 24 Mon.

iPhone 4 16GB 199,95 € 149,95 € 99,95 € 1,00 € 649 € 649 € 649 € 119,00 € 49,00 € 299,00 € 169,00 € 99,00 € 1,00 € iPhone 4 16GB

einmalig 49,00 € 49,00 € 49,00 € einmalig

monatlich 30,00 € 30,00 € 30,00 € monatlich

in 24 Mon. 720,00 € 720,00 € 720,00 € in 24 Mon.

iPhone 4 32GB 299,95 € 249,95 € 199,95 € 99,95 € 769 € 769 € 769 € 249,00 € 169,00 € 399,00 € 299,00 € 199,00 € 1,00 € iPhone 4 32GB

Tarif monatlich 39,95 € 49,95 € 59,95 € 99,95 € 10,00 € 20,00 € 35,00 € 45,00 € 60,00 € 24,95 € 44,95 € 59,95 € 99,95 € Tarif monatlich

24 Monate 958,80 € 1.198,80 € 1.438,80 € 2.398,80 € 240,00 € 480,00 € 840,00 € 1.080,00 € 1.440,00 € 598,80 € 1.078,80 € 1.438,80 € 2.398,80 € 24 Monate

Bereitstellung 24,95 € 24,95 € 24,95 € 24,95 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € Bereitstellung

Onlinerabatt -47,94 € -59,94 € -71,94 € -119,94 € 25,00 € Onlinerabatt

Gesamtrabatt -47,94 € -59,94 € -71,94 € -119,94 € 25,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Gesamtrabatt

Gesamt 16 1.135,76 € 1.313,76 € 1.491,76 € 2.304,81 € 939,00 € 1.154,00 € 1.514,00 € 1.224,00 € 1.514,00 € 897,80 € 1.247,80 € 1.537,80 € 2.399,80 € Gesamt 16

Gesamt 32 1.235,76 € 1.413,76 € 1.591,76 € 2.403,76 € 1.059,00 € 1.274,00 € 1.634,00 € 1.354,00 € 1.634,00 € 997,80 € 1.377,80 € 1.637,80 € 2.399,80 € Gesamt 32

monatlich 16 47,32 € 54,74 € 62,16 € 96,03 € 39,13 € 48,08 € 63,08 € 51,00 € 63,08 € 37,41 € 51,99 € 64,08 € 99,99 € monatlich 16

monatlich 32 51,49 € 58,91 € 66,32 € 100,16 € 44,13 € 53,08 € 68,08 € 56,42 € 68,08 € 41,58 € 57,41 € 68,24 € 99,99 € monatlich 32

Inklusivmin. 120 120 120 120 (Gespräche 
aus! dem 
Ausland)

max. 60 € pro 
Monat für alles 
+ iPhone-Rate!

120 inkl. Mailbox 250 inkl. Mailbox 120 inkl. Mailbox 250 inkl. Mailbox 60 60 120 120 (Ausland) Inklusivmin.

Flat Telefon - Festnetz oder 
Telekom mobil

Festnetz + 
Telekom mobil

in alle dt. Netze - ins dt. O2-Netz ins dt. O2-Netz ins dt. O2-Netz ins dt. O2-Netz Wochenende 
Flat zu Vodafone

Vodafone- o. 
Festnetzflat

Vodafone- und 
Festnetzflat

in alle dt. Netze Flat Telefon

Minutenpreis 0,29 € 0,29 € 0,29 € - 0,15 € 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 € - Minutenpreis

inkl. SMS 40 40 + Flat zu 
Telekom

40 + Flat zu 
Telekom

3000 - - SMS-Flat SMS-Flat - 40 + Vodafone-
Flat

40 + Vodafone-
Flat

SMS-Flat inkl. SMS 

SMS-Preis 0,19 € 0,19 € 0,19 € 0,19 € 0,15 € 0,19 € 0,19 € 0,19 € 0,19 € 0,19 € - SMS-Preis

MMS 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € ? ? ? ? ? - 1.500 im 
Vodafone-Netz

1.500 im 
Vodafone-Netz

1.500 im 
Vodafone-Netz

MMS

Numbers: http://
bit.ly/bjp1Jy

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
Visual Voicemail, 
Navigon & 
WLAN-Flat inkl.

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
Visual Voicemail, 
Navigon & 
WLAN-Flat inkl.

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
Visual Voicemail, 
Navigon & 
WLAN-Flat inkl.

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
Visual Voicemail, 
Navigon & 
WLAN-Flat inkl.

keine Vertrags–
bindung; iPhone 
ohne SIM- u. 
Netlock

keine Vertrags–
bindung; iPhone 
ohne SIM- u. 
Netlock

keine Vertrags–
bindung; iPhone 
ohne SIM- u. 
Netlock

iPhone ohne 
SIM- u. Netlock, 
Vertragsbindung

iPhone ohne 
SIM- u. Netlock, 
Vertragsbindung

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
2 Wo. p.a. in 
Europa 
kostenfrei surfen

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
2 Wo. p.a. in 
Europa 
kostenfrei surfen

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
2 Wo. p.a. in 
Europa 
kostenfrei surfen

Vertragsbindung, 
SIM- u. Netlock, 
2 Wo. p.a. in 
Europa 
kostenfrei surfen

Numbers: http://
bit.ly/bjp1Jy

300 MB flat 300 MB flat 1GB flat 1GB flat 300 MB flat 300 MB flat 300 MB flat 300 MB flat 300 MB flat 200 MB Flat 300 MB Flat 1 GB Flat 2 GB Flat

Excel: http://
bit.ly/9t1muZ 

Multi-SIM u. 
Tethering inkl.

Multi-SIM u. 
Tethering inkl.

VoIP, Multi-SIM 
u. Tethering inkl.

VoIP, Multi-SIM 
u. Tethering inkl.

kein VoIP, keine 
Multi-SIM, kein 
Tethering

kein VoIP, keine 
Multi-SIM, kein 
Tethering

kein VoIP, keine 
Multi-SIM, kein 
Tethering

kein VoIP, keine 
Multi-SIM, kein 
Tethering

kein VoIP, keine 
Multi-SIM, kein 
Tethering

Tethering, VoIP 
u. IM gegen 
Aufpreis

Tethering, VoIP 
u. IM gegen 
Aufpreis

Tethering, VoIP 
u. IM inklusiv

Tethering, VoIP 
u. IM inklusiv

Excel: http://
bit.ly/9t1muZ 
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